
ZARZĄDZENIE NR 56/2014
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 8 sierpnia 2014 r.

w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji 
półrocznej o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu i Gminnej Biblioteki Publicznej w 2014 roku.

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.) Wójt Gminy Małkinia Górna, zarządza co następuje:

§ 1. Przedkłada się informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury, gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej biblioteki publicznej w 2014 roku.

§ 2. Wójt Gminy przedłoży informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury, gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej biblioteki publicznej w 2014 roku Radzie Gminy 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 31 sierpnia 2014 roku.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

 Wójt Gminy

mgr inż. Marek Kubaszewski

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 1



 

        Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia Nr 56/2014   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 sierpnia 2014 roku 
 

 

 

 

I N F O R M A C J A   P Ó Ł R O C Z N A 

 

O  P R Z E B I E G U     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  

 

 

                             

         G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 

w    2 0 1 4   R O K U  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna            Sierpień   2014 

 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 2



 

Dział              921 

Rozdział    92116  

I. Stan środków na rachunku bankowym na dzień  

     01.01.2014 - 4.325,15 zł  

     30.06.2014 - 7.380,96 zł 
 

II . P R Z Y C H O D Y 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0920 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

       100,00      

 

       360,00 

 

 399.360,00 

 

 

         34,37     

 

         30,00 

 

 202.000,00 

 

     34,4      

 

       8,3 

 

     50,6 

 

 

             R  a  z  e  m  399.820,00  202.064,37 

     50,5 

 

III . K O S Z T Y  
    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4240 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4370 

 Wydatki osobowe niezalicz.do wynagr.  

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

      1.400,00        

 

  260.210,00       

 

    46.817,00 

 

      5.438,00 

 

      1.340,00 

 

      6.416,00 

 

    25.000,00 

 

    29.200,00 

 

      1.400,00 

 

         200,00  

 

      6.532,00 

 

      2.500,00 

         441,96   

 

  133.090,26       

 

    24.187,99 

 

      2.778,98 

 

             0,00 

 

      3.021,86 

 

    11.006,43 

 

    14.575,25 

 

            0,00 

 

          50,00 

 

     3.331,33 

 

        941,86 

         31,6 

 

         51,1        

 

         51,7 

          

         51,1 

 

           0,0 

           

         47,1 

          

         44,0 

          

         49,9 

          

           0,0 

 

         25,0     

          

         51,0 

          

         37,7         

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 3



 

 

4400 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 

6060 

 

 

 

 

telekomunikacji telefonii stacjonarnej 

 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 

biurowe 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenia pracowników 

 

         R A Z E M   KOSZTY  

 

Zakupy inwestycyjne - wydatki  

 

         O G Ó Ł E M 

Koszty i wydatki inwestycyjne 

 

 

   

     3.000,00  

 

 

        500,00 

 

        950,00  

 

     6.797,00 

 

 

        300,00 

 

  398.000,00  

 

      5.000,00  

 

  403.000,00 

 

     

             0,00  

 

 

         199,39 

 

             0,00 

 

      5.097,75 

 

 

          264,00 

 

   198.987,06  

 

              0,00 

 

   198.987,06 

 

     

          0,0  

 

 

        39,9 

 

          0,0 

 

        75,0 

 

 

        88,0 

 

        50,0 

 

          0,0 

 

        49,4 

 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
     Na dzień 30.06.2014 roku   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej  

 należności występują  w  kwocie  286,33 zł. Są  to  przedpłaty  na  prenumeratę  czasopism  

na III-ci  kwartał  2014 roku .  Zobowiązania  wynoszą  582,52  zł  za  bieżące  faktury 

dotyczące  wywozu  odpadów  i  zakupu  energii  elektrycznej. 

Zobowiązania wymagalne nie występują.  

 

 

           Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów oraz  rozchodów w  I  półroczu 2014  roku  przedstawionych  wyżej  w  

formie tabelarycznej.  

 
         Zaplanowane  przychody na 2014 rok w kwocie 399.820 złotych wykonano w 50,5 % 

– 202.064,37  złotych. 

 

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 50,6 % - 202.000,00 zł. 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  34,37 zł  -  34,4 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  30,00 zł  -  8,3 % planu 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 4



 

         Zrealizowane koszty w I półroczu 2014 roku wyniosły 198.987,06  złotych i 

stanowią 50,0 % planu  rocznego kosztów.  

 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:  

 

-     wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń tj. wydatki wynikające z przepisów bhp 

       wyniosły 441,96 zł –31,6 %,  

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 133.090,26 zł   -   51,1  %  planu,  

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,19 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 24.187,99 zł  -   51,7 % planu,  

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 2.778,98 zł 

– 51,1 % planu,  

 

-     wynagrodzenia  bezosobowe  nie  wystąpiły, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

zakup  odkurzacza , folia  do  okładania  książek ,  środki czystości potrzebne dla 

funkcjonowania placówki w Małkini i Prostyni, artykuły biurowe, prenumerata 

czasopism, materiały papiernicze i tusze do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych, akcesoria komputerowe   - które wyniosły 3.021,86 zł – 47,1 % planu, 

 

-    książek i zbiorów specjalnych zakupiono za kwotę 11.006,43 zł – 44,0 % planu, 

 

– koszty zakupu energii cieplnej, gazu w butlach do ogrzewania pomieszczenia w filii w 

Prostyni, energii  elektrycznej , wody i ścieków  wyniosły  14.575,25 zł  -  49,9 % planu, 

 

 -    usługi  remontowe  nie wystąpiły, 

 

-    w ramach usług zdrowotnych przeprowadzono badania okresowe pracowników w kwocie 

50,-  

      zł – 25 % planu, 

  

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „ , 

-  opłaty do PGE za przesył energii elektrycznej , 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini  Górnej 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, opłaty za przesyłki książek, zakup 

znaczków           

do przesyłek listowych, wywóz nieczystości, przegląd gaśnic, licencje na programy 

antywirusowe   - całość na kwotę 3.331,33 zł – 51,0 % planu, 

     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne w  Małkini  i  Prostyni wyniosły 941,86  zł – 37,7 % 

planu, 

 

– opłaty czynszowe  nie wystąpiły, 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 5



 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  - wyniosły 199,39 zł – 39,9 % planu, 

 

– w koszty różnych opłat i składek zalicza się ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GBP 

Małkinia Górna i Prostyń – na 30.06.2014 nie dokonano, gdyż opłata roczna będzie w 

07.2014 , 

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wyniosły 5.097,75 zł -  75,0 % planu, 

 

– szkolenia pracowników  - wyniosły 264,00 zł – 88,0 % planu,  

 

– zakupów  inwestycyjnych  nie  dokonano.  

 

 

 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w I półroczu   2014  roku  Gminna   

Biblioteka Publiczna  w  Małkini Górnej z  filią  w  Prostyni  bardzo 

aktywnie zaspokajała  i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, 

upowszechniała wiedzę  oraz rozwój kultury.  

 

 

 
II.    INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ  ZA  I PÓŁROCZE 2014 ROKU  

1. Część statystyczna 

           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej 
 FB w Prostyni 

                     1           2               3             4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2013 r. 

   

       48023 

       

         33992 

      

        14031 

2. Przybyło w ciągu I półr.2014 

    w tym: - z zakupu 

                - dary 

           455 

           452 

               3 

             392 

             389 

                 3                           

              63 

              63 

               - 

3. Struktura wpływów: 

     - lit. piękna dla dzieci 

     - lit. piękna dla dorosłych 

     - lit. inna 

 

           116 

           209 

           130 

 

              99 

            166 

            127 

 

              17 

              43 

                3 

4. Ubyło w ciągu I półr.2014            146             146             - 

5. Aktualny stan księgozbioru 

     ( 30.06.2014) 
       48332         34238         14094 

6. Struktura zbiorów: 

      - lit. piękna  dla dzieci 

      - lit. piękna dla dorosłych  

      - lit. inna           

 

       12246 

       21792 

       14294 

 

         8466 

       15244 

       10528 

 

          3780 

          6548 

          3766 

7. Ilość tyt. czasopism prenumer.  

i otrzymywanych bezpłatnie 

            16              11                 5 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 6



II.ZBIORY SPECJALNE 

- aktualny stan zbiorów 

 

          422 

 

          422 

 

             - 

III.CZYTELNICTWO 

1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu I półr. 2014 r. 

 

        1311 

 

        1042 

 

          269 

2. Struktura wiekowa czytelników 

    I      -  do 5  lat 

    II    -   od lat 6 do 12 

    III   -  od lat 13 do 15 

    IV   -. od lat 16 do 19 

    V    -  od lat 20 do 24 

    VI   -  od lat 25 do 44 

    VI  I-  od lat 45 do 60 

    VIII-  powyżej 60 lat 

 

            14 

          179 

          116 

          190 

          174 

          380 

          180 

            78 

 

           14 

         141 

           92 

         151 

         133 

         300 

         145 

           66 

 

            - 

           38 

           24 

           39 

           41   

           80     

           35 

           12      

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 

    P -  robotnicy 

    R -  rolnicy 

    U -  pracownicy umysłowi 

    M - młodzież ucząca się 

    D - dzieci nieobjęte obow. szkol 

    S  - studenci 

    I -   inni zatrudnieni 

    Nz- pozostali niezatrudnieni 

    E -  emeryci, renciści 

 

         159 

           11 

         198 

         523 

           14 

           97 

           68 

         157 

          84 

 

         121 

           10 

         170 

         413 

           14  

           78 

           42 

         126 

           68 

 

           38 

             1 

           28 

         110 

           - 

           19 

           26 

           31 

           16 

4. Wypożyczenia książek ogółem 

     - wypożyczenia na zewnątrz 

     - wypożyczenia w czytelni 

    19778 

    16661 

      3117 

     14382 

     11580 

       2802 

       5396 

       5081 

         315 

                         1             2            3          4 

5. Wypożyczenia na 1 czytelnika       15,1        13,8        20,1 

6. Struktura wypożyczeń książek: 

    - literatura dla dzieci 

    - literatura dla dorosłych 

    - literatura z innych działów  

 

     4822 

     9777 

     2062 

 

       2839 

       7075 

       1666 

 

      1983 

      2702 

        396 

7. Odwiedziny w bibliotece 

w tym: - wypożyczalnia 

- czytelnia 

     7858 

     6916 

       942 

       4627 

       4627 

         655 

      2576 

      2289 

        287 

8. Książki udostęp. prezencyjnie 

w tym: - lit. piękna dla dorosłych 

-  lit. piękna dla dzieci 

-  lit. inna 

     3117 

        - 

       764 

     2353 

       2802 

          - 

         700 

       2102 

        315 

          - 

          64 

        251 

9. Czasop. udostęp. na miejscu      3128        3081           47 

10. Ilość udzielonych informacji        937          657         280 

11. Korzystający z Internetu        647          508         139 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 7



IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA 

(formy pracy k.o) 

1. Konkursy 

2. Dyskusje nad książką 

3. Lekcje biblioteczne 

4.Wieczory baśni i opowiadań 

5. Wystawki, hasła 

6. Inne 

 

 

 

        19 

        34 

        19 

        39 

        34  

        53 

 

 

 

          16 

          25 

          15 

          27 

          14   

          48 

 

 

 

            3 

            9 

            4 

          12 

          20 

            5 

2. Część opisowa 

 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 

1. Księgozbiór 

Stan księgozbioru na dzień 30.06.2014 r. wynosi  48.332 wol. na kwotę   429.454,52 zł.        

W I półroczu 2014 r. księgozbiór uzupełniony został o 455 wol. na kwotę 11.046,43 zł.  

Na zakup nowości wydawniczych wydatkowano  11.006,43 zł.                                                        

Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków samorządowych 

oraz 3 wol. otrzymane w darze.  

Do GBP w Małkini Górnej przybyło ogółem 392 wol., natomiast do FB w Prostyni 63 wol. 

Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

literaturę popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i korzystania w czytelni. 

   W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 46% wpływów,  

literatura dla dzieci i młodzieży –25% , literatura z innych działów– 29%.        

W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy 

nowości literatury pięknej dla dzieci i młodzieży o 13%  i literatury popularnonaukowej          

o 10%, natomiast  o 23% zmniejszone zostały wpływy literatury pięknej dla dorosłych.  

Przy uzupełnianiu księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelników. 

Wpływy nowości stanowią szeroki wachlarz propozycji kierowanych do czytelników                     

w każdym wieku. Różnorodni autorzy, ciekawe ilustracje, odpowiednie tytuły poszerzają 

wiedzę i rozwijają wyobraźnię młodych czytelników. Najmłodszych czytelników 

wprowadzają w świat baśni i legend oraz uczą samodzielnego czytania i zapoznają                             

z otaczającym światem. Czytelnicy dorośli dzięki konkretnym publikacjom mogą nie tylko 

poszerzać wiedzę i umiejętności, ale i rozwiązywać problemy z jakimi spotykają się w życiu 

codziennym. Literatura piękna dostarcza wiele wrażeń i zapewnia możliwość przyjemnego 

spędzania czasu wolnego.  

Dla dzieci najmłodszych księgozbiór uzupełniono o ciekawie wydane bajki, baśnie i legendy, 

łatwe opowiadania, książeczki edukacyjne  oraz uzupełniono popularne serie wydawnicze :  

„Czytam sobie”, „Klub Małych Czytelników”, „Księżniczka Balbinka”, Mały kruk”, „Billy” 

i „Pojazdy”. 

Dla dzieci i młodzieży zakupiono nowości należące do popularnych serii młodzieżowych 

m.in.: „Dotyk”, „Dziedzictwa planety Lorien” oraz poszukiwane powieści fantastyczne , 

przygodowe i obyczajowe.  

Księgozbiór dla dorosłych uzupełniony został o nowości wydawnicze powieści                            

współczesnych pisarzy polskich i obcych m.in. Katarzyny Michalak, Jacka Piekary, Marii 

Ulatowskiej, Jackonsa Vina, Danielli Steel, Nory Roberts, Harlana Cobena, Taylora 

Andersona oraz literaturę popularnonaukową. 

 Wpływy stanowiły powieści przygodowe, podróżnicze, biograficzne, romanse, historyczne, 

sensacyjno- kryminalne , horrory, thrillery oraz książki z serii : „Niszczyciel”, „Czarna seria”, 

„Skrzywdzone”, a także literatura popularnonaukowa do wypożyczania na zewnątrz  i do 

korzystania na miejscu z różnych dziedzin wiedzy. 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 8



Literatura popularnonaukowa uzupełniona została  o opracowania naukowe w szczególności  

z zakresu pedagogiki , sportu, medycyny, rehabilitacji i fizjoterapii. 

 2. Czasopisma i zbiory specjalne 

  W I półroczu 2014 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 16 tyt. czasopism. 

Prenumeratą objęte były czasopisma dla dzieci ,młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, 

edukacyjnego, prasa regionalna i lokalna oraz literatura fachowa. Oferta czasopism 

dostosowana została do potrzeb czytelników. Na prenumeratę wydano 462,41 zł .                                                                                                                                 

W skład zbiorów specjalnych wchodzą zbiory audiowizualne i płyty CD. Ogólna ich wartość   

kształtuje się na poziomie roku poprzedniego i wynosi 422 jedn. na kwotę  1735,05 zł.  

 CZYTELNICTWO I WYPOŻYCZANIE ZBIORÓW 

 1. Czytelnictwo 

W I półroczu 2014 r. zarejestrowano 1311 czytelników (wzrost o 43 czytelników.) w różnym 

wieku i wykonujących różne zajęcia. Użytkownikami biblioteki są: dzieci i młodzież ucząca 

się, studenci, czytelnicy aktywni zawodowo ( pracownicy umysłowi, fizyczni, rolnicy i inni), 

emeryci i renciści oraz pozostali niezatrudnieni. 

W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w VI grupie wiekowej ( od 25 do 44 lat)    

i stanowi 29 % ogółu czytelników. Najmniej zarejestrowano czytelników w wieku do lat 5            

( I grupa wiekowa) .  Stanowią oni 1 % ogółu czytelników. 

Czytelnicy w pozostałych grupach wiekowych stanowią: grupa II ( od lat 6 - 12) - 14%, III  

(od lat 13-15) - 9%,  IV(od lat 16 -19) – 14%, V(od lat 20 -24) – 13%,VII ( od lat 45 – 60)           

–14%, VIII ( powyżej 60 lat) – 6%. 

W porównaniu z I półroczem roku poprzedniego w strukturze wiekowej czytelników nastąpił 

wzrost czytelników w grupie II, IV, V i VI. Spadek zanotowano w grupie III i VIII.    

W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 40`% 

( wzrost o 2%) ,  oraz pracownicy umysłowi - 15% ( wzrost o 1%).   

Najmniej z bibliotek korzysta rolników – 0,8% i dzieci nieobjętych obowiązkiem szkolnym                 

– 1%. Pozostali czytelnicy według zajęcia stanowią: robotnicy - 12% , pozostali 

niezatrudnieni – 12%, studenci – 7 % , emeryci i renciści – 6%  oraz inni zatrudnieni – 6,2%. 

 2. Wypożyczenia 

Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli ogółem 19.778 wol. Wypożyczano książki na 

zewnątrz i udostępniano na miejscu w czytelni lub w  kąciku czytelniczym. 

 Na zewnątrz wypożyczono 16.661 wol. (spadek o 772wol.), na miejscu 3.117 wol. (wzrost                 

o 357 wol.) 

Z wypożyczeń na zewnątrz  największą popularnością wśród czytelników cieszy się literatura 

piękna, której  wypożyczono : dla dorosłych  – 59%,  dla dzieci   i młodzieży -29%. 

Wypożyczenia literatury popularnonaukowej stanowią 12%.  

W I półroczu 2014 r. wypożyczenia na zewnątrz na 1 czytelnika wynoszą 12,7 wol. 

 Najmłodsi czytelnicy najczęściej wypożyczali ciekawie wydane  kolorowe bajki, 

bajeczki, baśnie i łatwe opowiadania oraz książeczki z serii: „Magiczne królestwo”, 

„Biedronka Fionka”, „Magiczny  kotek”, „Koszmarny Karolek”, „Seria Małego 

Przedszkolaka”, ”Klub Kociaków Słodziaków” „Wojownicze Futrzaki”, „Już czytam”, 

„Przeczytaj mi Mamo i Tato”, „Pierwsze zdania”, książeczki o pojazdach, wróżkach, 

księżniczkach oraz edukacyjne z serii: „Bajki, które uczą”, „Wychowanie przez czytanie”, 

”Akademia bezpiecznego dziecka”. „Trudne sprawy małych dzieci” i „Historyjki 

terapeutyczne”. 

 Wśród dzieci starszych i młodzieży dominowały wypożyczenia książek z serii: 

„Dziedzictwa planety Lorien”, „Drużyna”, ”Dotyk”, oraz nowości wydawnicze  autorstwa :  

Katarzyny Majger, Lauren Brooke, Veronicy Roth, Cassandry Clare, Johna Green i Agnieszki 

Tyszka. 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 9



Dużym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszyły się też  książki dotyczące opowieści                              

o bohaterach wampirycznych , do których zaliczyć należy: cykl powieści Księga Wszystkich 

Dusz Deborha Harknessa i Mroczne serce Lee Monroe oraz saga Zmierzch  Stephenie Meyer                     

i Klątwa tygrysa Colleena Houcka.                                                                                          

Niezmiennie przez młodzież wypożyczane były książki  z gatunku fantasy, horroru i sensacji. 

Do najpoczytniejszych należą powieści Stephena Kinga, Jacka Piekary, Andrzeja Pilipiuka, 

Andrzeja Sapkowskiego i Jacka Komudy. Powieści o tej tematyce chętnie wypożyczane były 

również przez czytelników dorosłych. 

 Wybory lekturowe czytelników z  zakresu literatury pięknej dla dorosłych były bardzo 

zróżnicowane. Niesłabnącym zainteresowaniem czytelników cieszyły się powieści 

kryminalne i sensacyjne. Najwięcej wypożyczono kryminałów autorów skandynawskich                     

-Stiega Larssona i Henninga Mankella oraz powieści autorów: Harlana Cobena, Cliva 

Cusslera,, Alexa Kavy, Marcina Ciszewskiego i Konrada Lewandowskiego. 

Wśród wypożyczeń książek z gatunku tzw. literatury kobiecej dominowały książki autorstwa 

następujących pisarzy: Nory Roberts, Danielli Steel, Sandry Brown, Lisy Jakson, Barbary 

Delinsky, Katarzyny Michalak, Bogny Ziembickiej. 

 Chętnie wypożyczane były też  powieści podróżnicze i autobiograficzne- m.in. Marzenia                

i tajemnice - Danuty Wałęsa oraz powieści Wojciecha Cejrowskiego, Beaty Pawlikowskiej     

i Martyny Wojciechowskiej. 

 Często wypożyczane były powieści z pogranicza tematyki psychologicznej, 

obyczajowej i historycznej oraz literatura faktu. Najpoczytniejszym okazał się nadal Paulo 

Coelho, William Wharton, Orhan Pamuk, Ryszard Kapuściński i Bogusław Wołoszański. 

 Dużą poczytnością cieszyły się książki z literatury popularnonaukowej z takich 

dziedzin wiedzy jak: religia, historia, geografia, medycyna  i psychologia.   

Pozostałe wybory czytelników były mocno zindywidualizowane.  

W I półroczu 2014 r. z wypożyczalni i czytelni skorzystało ogółem 7858 użytkowników 

(wzrost o80 ). 

Z tego w wypożyczalni zarejestrowano 6.916 odwiedzin , natomiast w czytelni 935 odwiedzin  

Liczba odwiedzin w czytelni zwiększyła się się o 7, a w wypożyczalni o 73. 

Prezencyjnie  w czytelni udostępniono 3117 wol. ( wzrost o 357 wol.) i 3128 tyt. czasopism    

( spadek o 1030) oraz zarejestrowano 937 udzielonych informacji naukowych ( wzrost o 28).  

 Z Internetu w czytelni internetowej  i naukowej oraz z Internetu bezprzewodowego 

skorzystało 647 użytkowników ( spadek o 1070 użytkowników). 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA I DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO 

- BIBLIOGRAFICZNA 

     Najczęściej stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej wśród dzieci i młodzieży 

były konkursy, wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi , dyskusje nad 

książką, wieczory baśni i opowiadań , oraz wystawki książek z okazji stałych obchodów, 

rocznic literackich i historycznych. Wśród konkursów dominowały konkursy błyskawiczne     

i plastyczne ,związane z konkretnym autorem , książką lub wydarzeniem historycznym. 

Ogółem przeprowadzono 19 konkursów z udziałem 118 uczniów. 

 Dla dzieci najmłodszych organizowane były spotkania głośnego czytania. Zorganizowano  

39 spotkań, w czasie których dzieci czytały same lub słuchały czytanych książek przez osoby 

dorosłe. Systematycznie uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez zakupy ciekawie wydanych 

książek w różnej formie i kształcie. 

Przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych brali udział w lekcjach bibliotecznych       

i zwiedzali bibliotekę. Zapoznawali się z księgozbiorem i zasadami korzystania z biblioteki. 

Dla uczniów starszych lekcje dotyczyły m.in. Światowego Dnia Ochrony Środowiska, Książki 

i twórcy, Warsztacie informacyjnym biblioteki ,Wspomnień o ks. J. Twardowskim. Ogółem 

zorganizowano 15 lekcji bibliotecznych i wycieczek z udziałem 185 osób. 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 10



W czasie ferii zimowych organizowane były zajęcia dla dzieci zgodnie  z planem. Ponadto     

w każdy czwartek od godz. 14.30 do 16.00 prowadzone były gry, zagadki i zabawy literackie 

oraz zajęcia techniczne i w plenerze.   

Czytelnictwo wśród dorosłych i młodzieży stymulowane było m.in. poprzez eksponowanie 

nowości wydawniczych na oddzielnym regale w wypożyczalni i zamieszczanie krótkich 

informacji bibliograficznych i tematycznych o nowościach wydawniczych. 

W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej udzielane były  informacje tematyczno 

–bibliograficzne oraz prowadzone kartoteki osobowe pisarzy i sławnych ludzi. Ponadto 

czytelnicy korzystali z bezpłatnego dostępu do Internetu w czytelni naukowej i internetowej 

oraz z bezprzewodowego Internetu na terenie biblioteki gminnej i filialnej.  

 W celu zapoznania się z księgozbiorem czytelnicy mają możliwość skorzystania na miejscu  

z katalogów w wersji komputerowej w systemie bibliotecznym Mateusz. Wprowadzono do 

bazy danych 100%  księgozbioru biblioteki gminnej. Uruchomiony został również katalog 

księgozbioru w wersji on-line   http://katalog.malkinia.e-bp.eu/.  

Dzięki niemu bez wychodzenia z domu można zapoznać się z pozycjami naszego 

księgozbioru i wyszukać konkretne książki wg autora, tytułu, fragmentu z tytułu książki, 

tematyki i serii wydawniczej oraz przejrzeć nowości wydawnicze.                                                 

Okno katalogu zawiera szereg możliwości wyszukiwawczych oraz umożliwia sprawdzenie 

dostępności książki i w dalszej kolejności dokonania rezerwacji na odpowiedni okres czasu. 

 Obecnie trwają prace nad tworzeniem bazy czytelników. Każdy czytelnik będzie miał swoje 

konto. Po zalogowaniu się do systemu wyświetlona zostanie informacja o stanie konta,         

terminach zwrotu , dokonać będzie można przesunięcia terminu zwrotu oraz rezerwacji 

zamówionych książek.  

 

 

 

 

Małkinia Górna , dn.16.07.2014                         

Sporządził: 

     Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

      w Małkini Górnej 

    mgr Lidia Kowińska 

 
 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 11

http://katalog.malkinia.e-bp.eu/


1 

 

Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia Nr 56/2014   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 sierpnia 2014 roku 
 

     

I N F O R M A C J A   P Ó Ł R O C Z N A 

 

O  P R Z E B I E G U     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  
 

w      2 0 1 4    R O KU 

 

 

         G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna             Sierpień      2014 

 

 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 12



2 

 

Dział              921 

 

Rozdział    92109 
 

I. Stan środków na rachunku bankowym na dzień  

 

     01.01.2014 - 2.745,87 zł  

 

     30.06.2014 - 6.687,56 zł 
 

II .     P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0840 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Wpływy ze sprzedaży towarów 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

    48.600,00 

                

      3.800,00 

 

         200,00 

 

         200,00 

 

    14.600,00 

 

           80,00 

 

  705.088,00 

 

 

    21.127,38 

 

      1.680,00 

 

         100,00 

 

           51,15 

 

    14.600,00 

 

           42,00 

 

  340.000,00 

 

    43,5 

 

    44,2 

 

    50,0 

 

    25,6 

 

  100,0 

 

    52,5 

 

    48,2     

             R  a  z  e  m  772.568,00  377.600,53 48,9 

 

III . K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagr. 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

            800,00 

 

       10.724,00 

 

     299.400,00 

 

       17.800,00 

 

             631,85 

 

          4.741,00 

 

      150.398,07 

 

        12.800,00 

 

         79,0 

 

         44,2 

 

         50,2 

 

         71,9 

 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 13



3 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4370 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 

 

 

 

 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenie pracowników 

 

 

          R a z e m   koszty 

 

 

       54.460,00 

 

         6.600,00 

 

       68.540,00 

 

     117.700,00 

 

       14.000,00 

 

       28.270,00 

 

         3.600,00 

 

     124.000,00      

 

         1.900,00 

 

 

         2.900,00 

 

 

         2.800,00 

 

       14.100,00 

      

         6.706,00 

      

 

            700,00 

      

 

     775.000,00 

 

     

        27.118,24 

 

          3.134,77 

 

        30.201,00 

 

        56.161,81 

 

          6.935,16 

 

        13.886,91 

 

          2.100,00 

 

        54.622,68           

 

             910,50 

 

 

          1.305,80 

 

 

          1.423,29 

 

          4.531,70 

 

          5.029,50 

 

 

             632,00 

             

 

      376.564,28 

 

                

  

         49,8 

 

         47,5 

 

         44,1 

 

         47,7 

            

         49,5 

 

         49,1 

 

         58,3 

 

         44,1          

 

         47,9 

          

 

         45,0 

          

 

         50,8 

 

         32,1 

 

         75,0 

          

         

         90,3 

                

 

        48,6 

 

       

          IV . Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 30.06.2014 roku  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w 

Małkini  

Górnej    wynoszą  7.056,60 złotych, w tym :  

 

– od firm  za najem sali                                                   -                 526,60 zł 

– z podatku VAT od Urzędu  Skarbowego                     -             6.530,00  zł 

                                                  

 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 14



4 

 

natomiast zobowiązania    1.667,10  złotych   -  za bieżące  faktury, m.in. z Nadbużańskiej 

Nocy Świętojańskiej . 

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

Należności  będących  zaległościami  nie  ma . 

 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów 

 przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej . 

 
 Zaplanowane  przychody na 2014 rok w kwocie 772.568,- złotych w  I  półroczu 

wykonano w 48,9 %   - 377.600,53  złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

przedstawia się następująco : 

 

– dochody netto z wynajmu sali i  placu GOKiS  oraz  miejsc handlowych  i  wyłączności 

na obsługę dystrybucji i sprzedaż  na festynie Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej 

wynoszą  21.127,38 zł    -     43,5 % planu, 

 

– wpływy z usług – tj. usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc Świętojańska 

i wypożyczalni łyżew  wynoszą  1.680,- zł    -   44,2 % planu, 

 

– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOKiS  ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/  

- wyniósł  100,00 zł – 50,0 % planu , 

 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  51,15 zł  -  25,6 % planu, 

 

– otrzymane darowizny gotówkowe od firm na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska 

wyniosły 14.600 zł  -  100,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/    wyniosły 

42,00 zł  -  52,5 % planu, 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 340.000,00 zł  -  48,2 % 

planu. 

 

 

 Zrealizowane koszty w  I półroczu 2014 roku wyniosły 376.564,28  złotych  i  

stanowią  

 

      48,6 % planu rocznego kosztów. 

 

 W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco 

: 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 15



5 

 

 

– wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń tj. świadczenia w naturze wynikające z 

przepisów bhp wyniosły 631,85 zł – 79,0 % planu, 

 

– różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS  i  UKS, diety 

zawodników  wyniosły 4.741,- zł – 44,2 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 150.398,07  zł   -   50,2  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych 

: 

Nocna Zmiana Bluesa , akrobacje rowerowe, koncert zespołu Kasyno, Dystans   wyniosły 

12.800,- zł – 71,9 % planu , 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,19 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 27.118,24  zł  -   49,8 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 3.134,77 zł 

-  47,5 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 

ekologicznego , plastycznego, gastronomicznego, lekkoatletycznego,  prowadzenia 

warsztatów  muzycznych ,  instruktorzy drużyn piłki nożnej / seniorów, trampkarzy i 

juniorów/ oraz  piłki ręcznej, jak i jednorazowo zatrudnianymi na  pokazie garncarskim 

czy na festynie  Nadbużańska Noc Świętojańska -  prowadzenie dyskoteki , obrzęd 

Wianki Świętojańskie ,  koncert zespołu MEGA STARS , przy obsłudze medycznej 

meczy MKS, UKS  i  biegów    wyniosły  30.201,- zł -    44,1 % planu, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS, 

-  słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami 

  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,  biegach przełajowych, biegu wolności , 

teatrzykach szkolnych,   festynach, turnieju zakładów pracy, festiwalu Piosenki 

Przedszkolnej , konkursu Wiedzy o Gminie Małkinia Górna , konkursu recytatorskiego, 

ekologicznego , konkursów  na Kolędy i Pastorałki, Akordeonistów, Młodzież zapobiega 

pożarom, Przegląd piosenki ludowej, spotkania Walentynkowego, Dnia Kobiet, Co nam w 

duszy gra , koncert – Nocna Zmiana Bluesa ,   

– artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS,  

– artykuły  spożywcze  dla  koła  gastronomicznego , 

– materiały niezbędne do przygotowania i podczas trwania festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska jak plakaty, taśmy, materiały elektryczne, artykuły  spożywcze ,  

– buty, ubrania, piłki, środki czystości, napoje, artykuły spożywcze, leki, nagrody  -dla 

sportowców  MKS i  biegaczy , 

– trawa, nawóz, paliwo do kosiarek - utrzymanie stadionu, 

– materiały i narzędzia do remontu budynków na stadionie oraz ich wyposażenie, 

-   puchary, medale i materiały potrzebne w związku z organizowanymi konkursami podczas   

uroczystości i zawodów-  całość  na kwotę  56.161,81 zł  -   47,7 % planu, 

 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 16



6 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej , gazu do ogrzewania, wody i ścieków w budynku  

GOKiS   i na stadionie  oraz  oleju napędowego do agregatu  podczas  Nadbużańskiej  

Nocy  Świętojańskiej   wyniosły  6.935,16 zł  -  49,5 % planu, 

 

–  w ramach usług remontowych  wykonano  remont oświetlenia placu przy GOKiS, 

naprawę siedzisk i daszków na szlaku rowerowym, naprawę kosiarki – całość   w kwocie 

13.886,91 zł  -  49,1 % planu  , 

 

-     koszt usług zdrowotnych zawiera badania lekarskie sportowców MKS  oraz 

zabezpieczenie medyczne podczas Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej i wynosi 2.100,- zł   -    

58,3 % planu, 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,  

-  abonament  za  radio  i  telewizor, 

-  opłaty pocztowe,    

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

- za wywóz  nieczystości stałych do Spółdzielni „ Zacisze”, 

– prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej, 

– za przesył energii elektrycznej  do  budynku  GOKiS  i  stadionu, 

      jak i koszty jednorazowe : 

– okresowa kontrola stanu technicznego budynku GOKiS  i stadionu , przegląd  sprzętu  

p.poż. 

– przewozy na wycieczki dzieci z kół zainteresowań, biegaczy  na  zawody, zespołu 

Małkinianka ,  

– wypożyczenie wystawy planszowej „ Jan Paweł II ”, 

oraz koszty związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc  Świętojańska, tj. 

- występ  Zespołu  POWER PLAY, 

- za ochronę imprezy,  

- wynajem barierek , 

- pokaz sztucznych ogni – efekty pirotechniczne , 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu  roku 

 - projekcje filmów,  wystawianie sztuki, występy artystyczne, 

– przewóz piłkarzy MKS  na mecze, przejazdy sędziów na mecze, 

    całość na kwotę 54.622,68 zł   -   44,1 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na czas 

uroczystości 

poza  budynkiem  GOKiS / Nadbużańska Noc Świętojańska i inne/  wyniosły 910,50 zł   – 

47,9 %  planu,  

-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 1.305,80 zł   – 45,0 % planu ,  

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 1.423,29 zł  -  50,8 % planu,  

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono składki ZAiKS i STOART oraz opłaty na 

rozgrywki i  turnieje, żółte kartki i ubezpieczenie  imprez  / ubezpieczenie od ognia i 

kradzieży majątku GOKiS  i ubezpieczenie NNW osób uczestniczących w kulturze 

fizycznej tj. MKS, UKS i biegacze  opłata uiszczana jest raz w roku w miesiącu lipcu /   - 

na 30.06.2014 koszty różnych opłat i składek wyniosły   4.531,70 zł   -  32,1 %  planu,  

-     odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 5.029,50 zł – 75,0 % planu,  

– koszt szkoleń pracowników  wyniósł   632,- zł  -  90,3 % planu .  

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 17



7 

 

 

 Ponosząc  powyższe  koszty  w  I  półroczu  2014  roku  Gminny  

Ośrodek  Kultury i  Sportu w  Małkini Górnej  zorganizował  

następujące  imprezy :                                                                                      

 
XXII Finał WOŚP  
12 stycznia po raz 22 zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Na naszych ulicach 

kwestowało 53 wolontariuszy, którym dzięki Państwa hojności udało się zebrać 10308,01zł. 

W GOKiS gdzie mieścił się małkiński sztab na krwiodawców czekał ambulans RCKiK w 

Warszawie, z którego skorzystało 52 osoby. O oprawę muzyczną zadbali DJ Kamil i Dj 

Magnus oraz zespół Mega Stars. O godz. 19:30 rozpoczęła się licytacji gadżetów WOŚP, z 

której uzyskaliśmy 1970zł. Tradycyjnie o 20:00 odbyło się "Światełko do nieba", którego 

fundatorem był Wójt Gminy Małkinia Górna. Nasz sztab prowadził też Aukcje Allegro, na 

których dostępne były usługi małkińskich przedsiębiorców. Uzbieraliśmy tu 1317,54zł. W 

sumie nasz sztab podczas 22 Finału WOŚP zebrał: 13595,55zł; 10$; 20,38€  

 

Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek  
W dniu 19 stycznia w naszym Ośrodku odbył się Przegląd kolęd i pastorałek. Tegoroczna 

edycja adresowania była do dzieci z klas IV-VI szkół podstawowych oraz młodzieży 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Uczestnicy przeglądu reprezentowali: Szkoły 

Podstawowe w Kańkowie i Glinie, Zespół Szkół w Prostyni, Publiczne Gimnazjum Nr 1 w 

Małkini Górnej, Publiczne Gimnazjum Nr2 w Małkini Górnej oraz Zespół Szkół St. Staszica 

w Małkini Górnej.  

 

XV Grand Prix w biegach przełajowych - rozpoczęcie 
24 stycznia 2014r. zainaugurowany został cykl biegów przełajowych organizowanych 

nieprzerwanie od 15 lat przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej oraz przez 

Małkiński Klub Biegacza TEAM. Podczas piątkowych zawodów zawodnicy rywalizowali w 

ciężkich warunkach. Niska temperatura oraz ośnieżona trasa nie była sprzymierzeńcem do 

startu. Jednak ponad 60-ciu zawodników stanęło na starcie i nie odstraszyły ich trudne 

warunki pogodowe. Ogromnie cieszy nie spadające zainteresowanie zawodami wśród 

młodszych biegaczy. Liczymy, że aktywność „wejdzie im w krew" i w przyszłości jako 

dorosłe osoby również będą dbać o kondycję i zdrowie uprawiając sport.  

 

Wieczorek Akordeonowy 
W dn. 2 lutego miłośnicy akordeonu spotkani się na Wieczorku Akordeonowym w GOKiS 

Małkinia Górna. Gospodarzy reprezentowali T. Kopaniarz i C. Rostkowski, ze strony gości z 

GOKSiR w Goworowie wystąpili: P. Krupka, A. Kuśmierczyk, R. Ostrowski i T. 

Kuśmierczyk. Było to pierwsze tego typu spotkanie i nikt z nas do końca nie wiedział czy 

muzyka akordeonowa znajdzie swoich odbiorców na naszym terenie. 

 

Ferie Zimowe 14-28 lutego 
Piątek 14 lutego 

- godz. 14:30 Grand Prix w biegach przełajowych 

- godz. 17:30 Wieczorek Walentynkowy "Powiedz mi jak mnie kochasz..." 

Poniedziałek 17 lutego 

- godz. 11:00 zajęcia w Kole Ekologiczno-Geograficznym 

Wtorek 18 lutego 

- godz. 11:00 Ferie z gitarą - podstawy gry na gitarze akustycznej 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 18



8 

 

- godz. 15:00 Teatrzyk dla dzieci w wykonaniu Studia ART RE z Krakowa pt.: "Zajęcza 

chatka" 

Środa 19 lutego 

- godz. 11:00 "Śpiewać każdy może..." - KARAOKE dla dzieci i młodzieży  

Czwartek 20 lutego 

- godz. 11:00 rozgrywki w tenisa stołowego 

- godz. 15:00 Konkurs teoretyczny z "Wiedzy o sporcie"  

Piątek 21 lutego 

- godz. 10:00 Bajkowy poranek dla dzieci - projekcja na dużym ekranie 

- godz. 12:00 rozgrywki w tenisa stołowego 

Poniedziałek 24 lutego 

- godz. 11:00 konkurs pt. "Z ekologią na Ty"  

- godz. 13:00 wyjazd na basen do Ostrowi Maz. 

Wtorek 25 lutego 

- godz. 11:00 Ferie z gitarą - podstawy gry na gitarze akustycznej 

- godz. 15:00 Teatrzyk dla dzieci w wykonaniu Studia ART RE z Krakowa pt.: "Pchła 

krętaczka" 

Środa 26 lutego 

- godz. 11:00 "Śpiewać każdy może..." - KARAOKE dla dzieci i młodzieży  

- godz. 15:00 Warsztaty ceramiczne dla dzieci 

Czwartek 27 lutego 

Tłusty Czwartek - odbyła się degustacja pączków. 

Piątek 28 lutego 

- godz. 10:00 Bajkowy poranek dla dzieci - projekcja na dużym ekranie 

Ponadto: kawiarenka internetowa, tenis stołowy i lodowisko. 

 

Koncert Nocnej Zmiany Bluesa 
28 lutego zorganizowaliśmy koncert Jubileuszowy Nocnej Zmiany Bluesa. Zespół obchodził 

30 lecie na scenie muzycznej. 

 

Turniej Zakłądów Pracy 
2 marca ruszyły rozgrywki w Turniej Zakładów Pracy Gminy Małkinia Górna. Do udziału 

zgłosiły się następujące drużyny: TV-EURO-SAT, AJINOMOTO, DOM-BUD i BD ART. 

Turniej rozegrany został 2,9 i 23 marca w hali sportowej przy SP Nr2 w Małkini Górnej.  

 

Być Kobietą, być Kobietą 
8 marca z okazji Dnia Kobiet przygotowaliśmy wieczorek dla pań, w trakcie którego były 

następujące atrakcje: prezentacja makijażu i technik jego wykonywania, popełnianych błędów 

i trendów na wiosnę 2014, prezentacja perfum i kosmetyków do pielęgnacji ciała. Na 

zakończenie wśród obecnych Pań odbyło się losowanie upominków a wszystko uwieńczył 

koncert zespołu Nastroje. 

 

Konkurs Wiedzy o Gminie Małkinia Górna 
13 marca odbyła się XVI edycja konkursu pt. "Wiedza o Gminie Małkinia Górna". W trzech 

kategoriach wiekowych wystartowało ponad 80 uczniów małkińskich szkół. Uczestnicy 

musieli zmierzyć się z pytaniami dotyczącymi naszej Gminy z zakresu: historii i 

współczesności, ciekawostek, ekologii, kultury a nawet ortografii. W kat. szkół 

podstawowych kl. I-III najlepsi okazali się: Dawid Jagiełło, Ernest Arasim i Dawid Koroś. W 

kat. szkół podstawowych kl. IV-VI: Natalia Majewska, Gabriela Rytel i Dominik Rutkowski. 

W kat, Gimnazjum: Anna Łuniewska, Wioleta Suska i Sylwia Kłos.  

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 19



9 

 

 

Grand Prix 2014 
W dniu 14 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XV Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych.  

 

Akcja Krwiodawstwa 
W niedzielę 30 marca w godz. 9:00-12:00 odbyła się druga w tym roku Akcja Krwiodawstwa 

dla mieszkańców gminy Małkinia Górna. Krew oddało 27 osób. 

 

Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej 
6 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Przegląd 

Piosenki i Przyśpiewki Ludowej. Była to pierwsza edycja i liczymy, że zostanie na dłużej w 

kalendarzu naszych imprez.  

 

Grand Prix 2014 
11 kwietnia  odbył się czwarty bieg z cyklu XIV Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Wystawa Stroików Wielkanocnych 
W dniach 14-23 odbyła się wystawa Stroików Wielkanocnych zgłoszonych do naszego 

konkursu. W kat. 6-9 lat - I m. ex aequo Jakub Sówka i Wiktoria Szulęcka, II m. Emilia 

Rukat, III m. Hubert Samsel, wyróżnienia otrzymali: Julia Radzio, Anna Kucharek, 

Aleksandra Zawistowska, Wioletta Nadana; w kat. 10-12 lat - I m. Daria Tadko, II m. 

Aleksandra Ber, III m. Klaudia Rukat, wyróżnienia: Natalia Ogonowska, Natalia Decyk; w 

kat. Gimnazjum - I m. Katarzyna Szczęsna, II m. Kinga Rukat, III m. Karolina Kowalewska.  

 

Jan Paweł II jakiego pamiętamy 
W dniach 24 - 30 kwietnia 2014r w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej 

odbyła się wystawa fotografii Ryszarda Rzepeckiego pt: "Jan Paweł II jakiego pamiętamy". 

Współorganizatorem wystawy było warszawskie Biuro Promocji Sztuk. Przy tej też okazji na 

jednej ze ścian odbyła się wystawa prac plastycznych konkursu "Jan Paweł II - Święty, który 

jest wśród nas" zorganizowanego z okazji kanonizacji Papieża Jana Pawła II. Nagrodziliśmy: 

w kat. kl. I-III - I m. Martyna Stefańczuk, II m. Anna Kucharek, III m. Jan Żurawski, 

wyróżnienie otrzymała Marta Imbrzykowska; w kat. kl. IV-VI - I m. Michalina Gałęziewska, 

II m. Wioleta Kania, III m. Kamila Grodek, wyróżnienia: Aleksandra Ber i Natalia Majewska; 

w kat. Gimnazjum - I m. Michał Rostkowski, II m. Magdalena Ogonowska, III m. Katarzyna 

Sienicka, wyróżnienia: Olga Adamska i Dominika Rytel. 

 

Msza z okazji Kanonizacji Jana Pawła II 
27.04.2014 kościół na świecie obchodził kanonizację Św. Jana Pawła II oraz Św. Jana XXIII. 

Pod pomnikiem papieża polaka o godz. 17:00 odbyła się Msza z tej okazji, której byliśmy 

organizatorem. 

 

Małkinia Party 
30 kwietnia młodzież z Zespołu Szkół im. St. Staszica i Publicznego Gimnazjum Nr2 im. 

Marszałka Piłsudskiego przygotowała piknik pod nazwą Małkinia Party. Od strony 

technicznej organizatorem był GOKiS. 

 

Grand Prix 2014 
9 maja odbył się piąty bieg z cyklu XIV Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 20



10 

 

Dzień Dziecka 
1 czerwca odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Głównymi atrakcjami był Przegląd 

Piosenki Przedszkolnej, do którego stanęło blisko 80 wykonawców oraz pokaz akrobacji 

rowerowych. Były też liczne konkursy i zabawy z nagrodami. 

 

25 rocznica wolnych wyborów, Bieg Wolności 
4 czerwca 2014 odbył się Bieg Wolności o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna. W ten 

sposób na sportowo uczczono 25-tą rocznicę pierwszych wolnych wyborów. Wcześniej na 

hali sportowej odbył się wykład Profesora Adama Dobrońskiego „Polska droga do spóźnionej 

niepodległości. Czerwiec  1989  i jego  następstwa”. Po wykładzie przyszedł czas na 

symboliczne podziękowanie wszystkim, którzy pracowali w ostatnim ćwierćwieczu dla dobra 

naszej gminy, co uczynił Wójt Gminy Pan Marek Kubaszewski wręczając gościom książki 

„Wspomnienia ośmiu wizyt papieża Polaka w ojczystym kraju – Jan Paweł II święty 

pielgrzym”. Uroczystość zakończyła się koncertem Młodzieżowej Orkiestry Dętej z 

Zambrowa, który dostarczył wszystkim słuchaczom wiele przyjemności oraz wprawił gości w 

doskonały nastrój. 

 

Grand Prix 2014 
13 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu XIV Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Nadbużańska Noc Świętojańska  
W dniach 21 i 22 czerwca, już po raz XV, została zorganizowana Nadbużańska Noc 

Świętojańska, która już na stałe zagościła w kalendarzu kulturalnym gminy. Tradycyjnie w 

sobotę pierwszego dnia festynu uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Małkinia Górna 

Pan Marek Kubaszewski. Następnie na scenę z okazji zakończenia roku szkolnego, choć z 

małym wyprzedzeniem, Wójt zaprosił najzdolniejszych uczniów naszej gminy oraz ich 

rodziców, aby wręczyć specjalne listy gratulacyjne. Dodatkowo, w nagrodę za doskonałe 

wyniki w nauce uczniowie otrzymali po 500 złotych na wakacje. W tym roku przyznano 

również szczególne wyróżnienie za wspaniałe osiągnięcia w sporcie. Jak powiedział Wójt 

Gminy Pan Marek Kubaszewski ”Jest mi niezmiernie miło udzielić pochwały i przyznać 

nagrody pieniężne dla tak wspaniałych uczniów za uzyskanie bardzo dobrych wyników w 

nauce oraz w sporcie za wzorowe zachowanie i aktywne uczestnictwo w życiu szkoły. 

Wszystkim serdecznie gratuluję, życząc jednocześnie kolejnych sukcesów w zdobywaniu 

wiedzy. Pragnę również złożyć wyrazy uznania dla rodziców, za wzorowe wychowanie 

dziecka. Bez wątpienia dzieci te sławią dobre imię swej szkoły i są wzorem do 

naśladowania”. 

Jak co roku organizatorzy imprezy zadbali o bogaty program artystyczny oraz sportowy, tak 

by nikt nie mógł się nudzić. W sobotę pierwszego dnia już od wczesnych godzin porannych 

amatorzy wędkarstwa mieli możliwość sprawdzić się w spławikowych zawodach sportowych. 

Podczas festynu odbył się również turniej piłkarski oraz turniej siatkarski. 

Zgodnie z tradycją w niedzielę w godzinach popołudniowych odbyły się biegi przełajowe, 

które osobiście rozpoczął Wójt Gminy Pan Marek Kubaszewski życząc wszystkim biegaczom 

powodzenia i wspaniałych wyników na mecie. Jak podkreślił gospodarz gminy serdeczne 

podziękowania oraz wyrazy uznania należą się w tym miejscu Państwu Teresie i Andrzejowi 

Żach za zaangażowanie i wspaniałą pracę, jaką już od wielu lat wspólnie wykonują na rzecz 

propagowania sportu i aktywnego trybu życia, prowadząc Małkiński Klub Biegacza. 

Wszyscy zwycięzcy rozgrywek sportowych, które miały miejsce podczas dwudniowej 

imprezy otrzymali nagrody, puchary i pamiątkowe dyplomy. 

Gwiazdą sobotniego wieczoru Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej, a zarazem najbardziej 

oczekiwaną atrakcją pierwszego dnia, był zespół RED LIPS. Tuż po zakończeniu koncertu 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 21



11 

 

Gwiazdy, odbyło się widowisko obrzędowe „Wianki Świętojańskie”, które przygotowali 

uczniowie PG nr 2 w Małkini Górnej oraz pokaz sztucznych ogni. Pierwszy dzień 

Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej tradycyjnie zakończył się dyskoteką SUMMER PARTY, 

na której młodzież bawiła się do późnych godzin nocnych. 

Natomiast gwiazdą drugiego dnia festynu był zespół Power Play, którego publiczność 

również nie zawiodła, bawiąc się i śpiewając wraz z muzykami. Na zakończenie drugiego 

dnia zagrał zespół Nastroje. 

Ponadto w ciągu dwóch dni festynu odbyły się koncerty zespołów takich jak: Kasyno, Mega 

Stars, Renata Dąbkowska – Dystans oraz zespołów ludowych: Jarzębina, Małkinianka, 

Sadowianki. 

 

Akcja Krwiodawstwa 
W niedzielę 29 czerwca w godz. 9:00-12:00 odbyła się kolejną w tym roku Akcja 

Krwiodawstwa dla mieszkańców gminy Małkinia Górna. 

 

 

 

Małkinia Górna, dn.16.07.2014r. 

Sporządził: 

 

Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Małkini Górnej 

mgr Andrzej Sadowski 

 

 

 

 

Id: 1D06D58F-446F-4006-A2A9-DA7A028CD1FD. Podpisany Strona 22




